(b) (i)配售代理得知出現違背配售協議中本公司的任何陳述、保證及承諾的情況；或 (ii)在
配售協議日期或之後及在交割日期前發生的任何事件或出現的任何情況，如果假設於

配售協議日期之前發生或出現將使任何該等陳述、保證及承諾屬失實或不確；或 (iii)本
公司嚴重違反或未能履行本協議之任何其他重大條文；或

(c) 本集團整體的業務、一般事務、管理、前景、資產負債、股東權益、經營業績或狀

況、財務或其他情況出現任何變化或涉及可能變化的任何動向或出現會影響到本集團

整體的業務、一般事務、管理、前景、資產負債、股東權益、經營業績或狀況、財務

或其他情況的任何變化或涉及可能變化的任何動向（在本協議日期或之前已向公眾披露

的情況除外）且配售代理單獨認為該等變化對或可能會對配售事項成功產生重大不利影

響或使或可能會使配售事項不可行、不宜或不適當。

– 5 –

發行配售股份的一般授權

配售股份將根據於2022年股東週年大會上以通過股東決議案方式授予董事的一般授權（以配

發、發行及以其他方式處理不超過於2022年股東週年大會日期已發行股份總數20%的股份）
發行。根據一般授權，本公司獲授權發行最多 709,934,128股新股份。截至本公告日期，在

扣除該等債券按各自初始轉換價格獲悉數轉換而可能發行的股份總數後，仍有 214,162,701
股新股份根據一般授權可供發行。因此，餘下的一般授權足以涵蓋所配發及發行的配售股

份，因此配售事項毋須獲得股東進一步批准。

禁售安排

本公司向配售代理承諾，於自配售協議日期起至交割日期後滿 60天止期間，除配售股份及

發行因轉換該等債券而可能配發及發行的股份外，本公司將不會： (i)出售、轉讓、處置、

配發或發行，或建議出售、轉讓、處置、配發或發行，或授予任何購股權、權利或認股權

證，以認購（不論有條件或無條件、直接或間接或以其他形式）任何股份或股份的任何權

益，或可轉換為、可行使為或可兌換為或本質上類似於任何股份或股份權益的任何證券；
或 (ii)同意（不論有條件或無條件）訂立或進行具上文 (i)項所述任何交易相同經濟效應的任何

交易；或 (iii)在未事先取得配售代理書面同意的情況下，宣佈訂立或進行上述 (i)或 (ii)項所

述任何交易的任何意向。

– 6 –

對本公司股權架構的影響

假設於本公告日期起至交割日期的已發行股份總數並無其他變動，本公司 (a)於本公告日

期； (b)緊隨配售事項完成後但於轉換任何該等債券前；及 (c)緊隨配售事項完成後及假設該

等債券已獲悉數轉換的情況下的股權如下：

於本公告日期

緊隨配售事項完成後

但於轉換任何該等債券前

緊隨配售事項完成後及

假設該等債券已

獲悉數轉換的情況下

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

綠葉投資 (1) 1,257,196,703 35.42 1,257,196,703 33.42 1,257,196,703 29.53

Hillhouse NEV Holdings Limited 552,324,108 15.56 552,324,108 14.68 552,324,108 12.97

其他現有股東 1,740,149,832 49.02 1,740,149,832 46.26 1,740,149,832 40.87

該等債券的持有人 — — — — 495,771,427 11.64

承配人 — — 212,000,000 5.64 212,000,000 4.98

總計 3,549,670,643 100 3,761,670,643 100 4,257,442,070 100

附註：

(1) 綠葉投資為本公司的控股股東。

(2) 由於百分比數字四捨五入至小數點後兩位，上表所列百分比數字的總和未必等於所示相關小計或百分比

數字的總和。由於湊整，故百分比合計可能不相等於100%。

– 7 –

進行配售事項的理由以及所得款項用途

本集團為一家致力於創新藥物研發、製造及銷售的國際製藥集團。本集團已於中國、美國

及歐洲成立研發中心，並擁有強勁的在研產品，包括 30多種國內在研產品及 10多種其他國

際市場在研產品。

配售事項所得款項總額預期將為 801.36百萬港元。預期配售事項所得款項淨額（經扣除本公

司將承擔或產生的所有相關費用、成本及開支後）約為 794.23百萬港元。因此，經扣除該等

費用、成本及開支後，配售價淨額估計約為每股配售股份3.75港元。

本公司擬將配售事項的所得款項淨額用作以下用途。

(a) 約 30%用於產品的營銷及商業化，包括擴大中樞神經系統領域的市場及營銷團隊，以

支援LY03004及LY03005的商業化；

(b) 約 30%用於在海外進行開發中產品（包括LY03003、LY03005、LY03010）以及其他正在

開發的產品的臨床試驗；

(c) 約20%用於償還本集團在12個月內到期的債務；及

(d) 約20%用於一般企業用途（如適用）。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售事項為本公司籌集資本、鞏固其財務狀況並擴大其